
Sachez apprécier et consommer avec modération.            
L’abus d’alcool est dangereux pour la santé.  

Informations pratiques :  

Heures d’ouverture de la cave :  

Du lundi  au vendredi  

de 8h à 12h et de 13h à 16h 

28 rue de Herrlisheim, 68000 Colmar 

Pour vos commandes, visites groupées merci de contacter  

Grégory LEMARQUIS  

03.89.22.49.32  

gregory.lemarquis@inrae.fr  

Basé au cœur du vignoble Alsacien, l’Institut National de Recherche 

pour l’Agriculture, l’Alimentation et l’Environnement  (INRAE) vous 

propose une sélection de vins de France et cépages AOP. 

Depuis 2021, l’INRAE de Colmar poursuit ses recherches et ses engagements dans la 
démarche Haute Valeur Environnementale, pour proposer à ses clients une nouvelle 
gamme de produits plus respectueux de l’environnement : les Cuvées Candide.  

Ces travaux ont considérablement réduit l’utilisation d’intrants sur notre domaine     
viticole, grâce à des variétés de vignes résistantes, de nouveaux itinéraires de             
production et des méthodes œnologiques innovantes. 

Cette année, nous sommes ravis de vous présenter deux nouvelles créations :               
le Vin de France Cuvée Candide « Fruits rouges » et le Pinot Gris Candide.                
Ces cuvées Candide sont le résultat de notre engagement constant à innover et à vous 
proposer des vins d'exception tout en préservant notre précieux écosystème.  

 

Vin de France Cuvée Candide, « Fruits rouges »  

Ce vin est le résultat d'un assemblage minutieux de deux cépages rouges                    
emblématiques de France, le Syrah et le Merlot. Sa robe rouge rubis attire le regard, 
révélant d'emblée l'intensité et la profondeur de ce vin. Son vieillissement en barrique 
pendant une année complète apporte des arômes fruités et délicatement boisés au nez, 
dévoilant une complexité olfactive captivante. En bouche, sa texture soyeuse et        
veloutée ainsi que ses tanins fondus lui confèrent une persistance admirable.               
Ce vin accompagnera bien vos viandes rouges sublimant ainsi leurs saveurs. 

 

Pinot Gris Candide 2022 

Le centre INRAE est également fier de présenter son Pinot Gris Candide millésime 
2022. La macération pelliculaire de 24 heures des raisins a donné à ce vin une belle 
couleur saumonée légèrement rose. Son processus d'élaboration comprend   également 
une fermentation et un élevage en barrique. Son bouquet intense de fruits mûrs en fait 
un vin remarquable. Le Pinot Gris Candide séduit par son nez expressif et complexe, 
ainsi que par sa bouche riche et élégante. Dans l'ensemble, ce vin offre un véritable 
plaisir gustatif pour les amateurs de fruits mûrs et généreux. Sa particularité pour un 
Pinot Gris lui permet de s’associer parfaitement avec les viandes blanches marinées 
ainsi que les desserts.  

Nos nouveautés 2023  
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Modalités de paiement : 

Virement bancaire ou chèque 
Merci de ne pas joindre de chèque avec votre bon de commande 

Cépages, (tarifs applicables à partir du 01/02/2024) 

*Stock limité,  nous nous réservons le droit de modifier un millésime en cas  d’épuisement.  

Prix T.T.C. 
expédié 

Prix T.T.C.  colis  6 
bouteilles 

Vins de France   

*Cuvée Candide “Fleur d’Antan“ (75 cl) Sec 6,84 € 41,04 € 

*Cuvée Candide “Fleurs Nouvelles“ (75 cl) Sec 6,84 € 41,04 € 

*Cuvée Candide « Fruits rouges »  (75 cl) Sec  6,84 € 41,04 € 

AOC (Appellation Origine Contrôlée)   

Nos Crémants   

*Crémant Brut 2017 9,36 € 56,16 € 

*Crémant Cuvée "Les Catherinettes" 2018 Demi-sec 9,36 € 56,16 € 

Nos Cuvées Tradition   

Edelzwicker (litre) 2022 Sec 6,30 € 37,80 € 

Saveurs d’Automne 2020 Moelleux 6,24 € 37,44 € 

Sylvaner 2021 Sec 6,84 € 41,04 € 

Auxerrois  2021 Sec  6,72 €  40,32 €  

Pinot Blanc 2020 Sec 6,60 € 39,60 € 

Riesling 2021 Sec 7,80 € 46,80 € 

Gewurztraminer 2019 Moelleux 7,68 € 46,08 € 

Pinot Gris 2021 Demi-sec 7,68 € 46,08 € 

Muscat 2020 Demi-sec 7,44 € 44,64 € 

*Pinot Noir Rosé  2022 7,14 € 42,84 € 

Pinot Noir 2022 8,10 € 48,60 € 

Nos Cuvées Sélection   

*Pinot Noir vieilli en "Fût de Chêne" 2019 9,90 € 59,40 € 

*Gewurztraminer Cuvée  “Les Catherinettes” 2019 Moelleux 11,04 € 66,24 € 

*Pinot Gris Cuvée "Les Catherinettes" 2020 Doux 9,30 € 55,80 € 

*Muscat Cuvée  “Les Catherinettes” 2020 Doux 7,92 € 47,52 € 

*Pinot Blanc Cuvée "Les Catherinettes" 2019 Moelleux 7,26 € 43,56 € 

*Riesling Grand Cru "Osterberg" 2015 Sec 12,00 € 72,00 € 

*Riesling Grand Cru "Osterberg"  Cuvée Candide 2016 Sec 12,18 € 73,08 € 

Nos Cuvées Candide   

*Pinot Blanc Cuvée Candide 2019 Sec 6,84 € 41,04 € 

*Sylvaner Cuvée Candide 2020 Sec 6,84 € 41,04 € 

*Pinot Gris Cuvée Candide 2022  6,84 € 41,04 € 

Nos Cuvées d’exception Prix T.T.C.  Unitaire 
expédié  

*Gewurztraminer Doux Grand Cru "Osterberg" 2019 (50 cl)   11,34 € 

Pinot Gris vendanges tardives 2018 (50 cl)  16,20 € 

Pinot Gris Sélection de Grains Nobles 2017 (50 cl )   22,98 € 

Remise quantitative: 

Par bouteille et par commande 300 et plus : 5 % 

Livraison gratuite à partir de 48 bouteilles  

Frais de port (en dessous de 48 bouteilles) : 2 € par bouteille  

Nos Colis Prix T.T.C.  Unitaire 
expédié 

Colis Découverte (6 bouteilles/ 6 cépages) 44,34 € 

1 Sylvaner Sec  

1 Pinot Blanc Sec  

1 Gewurztraminer Moelleux  

1  Muscat  Demi-sec  

1 Pinot Gris Demi-sec  

1 Pinot Noir Sec  

Colis Tasting (6 bouteilles) 72,54 € 

3 Riesling Grand Cru "Osterberg" 2016 Sec 

Mode de conduite raisonnée  

 

3 Riesling Grand Cru "Osterberg" Cuvée Candide 2016 Sec 

Mode de conduite biologique  

 

Coffret Cadeaux (3 bouteilles/3 cépages) 41,64 € 

1 Gewurztraminer Cuvée  “Les Catherinettes” 2019 Moelleux  

1 Pinot Gris Cuvée "Les Catherinettes" 2020  Doux  

1 Riesling Grand Cru "Osterberg" 2015 Sec  



Bon de commande  

Adresse de facturation (mentions obligatoires) 

Nom :              ______________ 

Prénom :  ______________ 

Adresse :  ____________________________ 

N° Tél :  ______________ 

E-Mail :  ____________________________ 

 

Adresse de livraison (si différente de l’adresse ci-dessus)  

__________________________________________
______________________________________ 

N° Tél. : ______________ 

 

Période de livraison souhaitée : 

_________________________________ 

___________________________ 

N’oubliez pas que la livraison est gratuite dès que vous commandez 48 bouteilles 
ou plus. 

 

En cas de commande de moins de 48 bouteilles, les frais de port s’appliquent       
à raison de 2 euros par bouteilles.  

Pour assurer une bonne livraison merci de renseigner un numéro de téléphone 
ainsi qu’une adresse mail valide.  

 

Veuillez noter que la période de livraison souhaitée reste indicative et qu’elle 
dépend de nos contraintes de livraison.  

Nous nous efforçons cependant de respecter au maximum vos délais.  

Merci de bien vouloir renvoyer ce bon de     
commande à l’adresse suivante :  

gregory.lemarquis@inrae.fr  

mailto:gregory.lemarquis@inrae.fr


Vins de France  Prix T.T.C.  colis  6 bouteilles Nombre de colis 6 bouteilles 

*Cuvée Candide “Fleur d’Antan“ (75 cl) 41,04 €  

*Cuvée Candide “Fleurs Nouvelles“ (75 cl)  41,04 €  

*Cuvée Candide « Fruits rouges »  (75 cl) Sec  41,04 €  

Nos Crémants   

*Crémant Brut 2017 56,16 €  

*Crémant Demi Sec 2018 Cuvée "Les Catherinettes" 56,16 €  

Nos Cuvées Tradition   

Edelzwicker (litre) 37,80 €  

Saveurs d’Automne 37,44 €  

Sylvaner 41,04 €  

Auxerrois 40,32 €  

Pinot Blanc  39,60 €  

Riesling 46,80 €  

Gewurztraminer 46,08 €  

Pinot Gris 46,08 €  

Muscat 44,64 €  

Pinot Noir Rosé 42,84 €  

Pinot Noir  48,60 €  

Nos Cuvées Sélection   

*Pinot Noir vieilli en "Fût de Chêne" 2019 59,40 €  

*Gewurztraminer Cuvée  “Les Catherinettes“ 2019 66,24 €  

*Pinot Gris Cuvée "Les Catherinettes" 2020 55,80 €  

*Muscat Cuvée  “Les Catherinettes” 2020 47,52 €  

*Pinot Blanc Cuvée "Les Catherinettes" 2019 43,56 €  

*Riesling Grand Cru "Osterberg" 2015 72,00 €  

*Riesling Grand Cru "Osterberg" Cuvée Candide 2016 73,08 €  

Nos Cuvées Candide    

*Sylvaner Cuvée Candide 2020 41,04 €  

*Pinot Blanc Cuvée Candide 2019 41,04 €  

*Pinot Gris Cuvée Candide 2022  41,04 €  

Tableau à remplir pour passer commande :   

Nos Cuvées d’exception   Prix T.T.C.  Unitaire Nombre de bouteilles 

Gewurztraminer Grand Cru "Osterberg" 2019 11,34 €  

Pinot Gris vendange tardives 2018 16,20 €  

Pinot Gris Sélection de Grains Nobles 2017 22,98 €  

Nos Colis  Nombre de colis 

Colis Découverte 44,34 €  

Colis Tasting  72,54 €  

Coffret Cadeaux 41,64 €  

TOTAL COLIS   


